

# **Dehlsen & Sønner A/S**

Valhøjs Alle 187, 2610 Rødovre

CVR-nr. 15 55 38 71

## **Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2023.

---

Peter Schaumburg-Müller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dehlsen & Sønnen A/S Valhøjs Alle 187 2610 Rødovre
	CVR-nr.: 15 55 38 71
	Stiftet: 16. marts 1945
	Hjemsted: Rødovre
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Erik Dehlsen, Bestyrelsesformand Kim Toxværd Helle Dehlsen Toxværd
<b>Direktion</b>	Helle Dehlsen Toxværd, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg
<b>Modervirksomhed</b>	Detogen A/S CVR nr. 80805918

## Hovedtal og nøgletal

---

	2022/23	2021/22
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	17.668	17.234
Resultat af primær drift	727	838
Finansielle poster, netto	-1	7
Årets resultat	550	646
<b>Balance:</b>		
Balancesum	10.284	11.257
Investeringer i materielle anlægsaktiver	78	226
Egenkapital	5.268	5.217
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	32
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	194,2	175,4
Soliditetsgrad	51,2	46,3
Egenkapitalforrentning	10,5	12,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af autoriseret gas- og VVS-virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.668.143 kr. mod 17.234.356 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 550.212 kr. mod 646.106 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.668.143</b>	<b>17.234.356</b>
1 Personaleomkostninger	-16.735.761	-16.156.516
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-205.760	-239.577
<b>Driftsresultat</b>	<b>726.622</b>	<b>838.263</b>
Andre finansielle indtægter	47.328	48.859
Øvrige finansielle omkostninger	-48.237	-41.745
<b>Resultat før skat</b>	<b>725.713</b>	<b>845.377</b>
2 Skat af årets resultat	-175.501	-199.271
<b>Årets resultat</b>	<b>550.212</b>	<b>646.106</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	50.212	146.106
<b>Disponeret i alt</b>	<b>550.212</b>	<b>646.106</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	31.200	46.800
Immaterielle anlægsaktiver i alt	31.200	46.800
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	384.673	509.900
Materielle anlægsaktiver i alt	384.673	509.900
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000
6 Deposita	174.510	165.510
Finansielle anlægsaktiver i alt	177.510	168.510
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>593.383</b>	<b>725.210</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.344.592	3.507.238
Varebeholdninger i alt	3.344.592	3.507.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.144.334	3.853.676
Igangværende arbejder for fremmed regning	901.698	640.027
Andre tilgodehavender	21.704	12.350
Periodeafgrænsningsposter	292.289	490.000
Tilgodehavender i alt	5.360.025	4.996.053
Likvide beholdninger	986.375	2.028.487
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.690.992</b>	<b>10.531.778</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.284.375</b>	<b>11.256.988</b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.267.636	4.217.424
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.267.636</b>	<b>5.217.424</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	27.243	35.112
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.243</b>	<b>35.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.648.755	1.635.908
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	210.175
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	183.370	210.650
Anden gæld	3.157.371	3.917.719
Periodeafgrænsningsposter	0	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.989.496	6.004.452
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.989.496</b>	<b>6.004.452</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.284.375</b>	<b>11.256.988</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	4.217.424	500.000	5.217.424
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	50.212	500.000	550.212
	<b>500.000</b>	<b>4.267.636</b>	<b>500.000</b>	<b>5.267.636</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.260.960	14.639.427
Pensioner	1.222.587	1.249.916
Andre omkostninger til social sikring	150.123	132.194
Personalemkostninger i øvrigt	102.091	134.979
	<u><b>16.735.761</b></u>	<u><b>16.156.516</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>32</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	183.370	210.650
Årets regulering af udskudt skat	-7.869	-11.379
	<u><b>175.501</b></u>	<u><b>199.271</b></u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj 2022	3.495.672	3.448.872
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>46.800</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<u><b>3.495.672</b></u>	<u><b>3.495.672</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-3.448.872	-3.448.872
Årets afskrivninger	<u>-15.600</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<u><b>-3.464.472</b></u>	<u><b>-3.448.872</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<u><b>31.200</b></u>	<u><b>46.800</b></u>

## Noter

---

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	1.881.841	2.797.266
Tilgang i årets løb	77.600	225.900
Afgang i årets løb	<u>-331.727</u>	<u>-1.141.325</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>1.627.714</u></b>	<b><u>1.881.841</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-1.371.941	-1.641.775
Årets afskrivninger	-190.160	-239.577
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>319.060</u>	<u>509.411</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>-1.243.041</u></b>	<b><u>-1.371.941</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>384.673</u></b>	<b><u>509.900</u></b>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2022	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj 2022	<u>174.510</u>	<u>165.510</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>174.510</u></b>	<b><u>165.510</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>174.510</u></b>	<b><u>165.510</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, den regnskabsmæssige værdi af posterne udgør:		
Varebeholdninger		3.344.592
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.144.334

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Resthæftelse t.kr. 2.043 hvoraf t.kr. 532 forfalder indenfor det næste regnskabsår.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut givet arbejdsgarantier på t.kr. 1.272.

Selskabet har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 5 mdr. Den månedlige husleje er t.kr.58.

Selskabet har ikke påtaget sig garanti eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for en Gas- og VVS-forretning og i øvrigt fremgår af regnskabets noter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Detogen A/S, CVR-nr. 80805918, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.